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 ■ JAV akcijų rinkos atsilaikė kritimui dėl Kinijos valiutos devalvacijos 

■ Vakar dieną euras aktyviai stiprėjo prieš JAV dolerį 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį Europos investuotojai nerimavo dėl Kinijos sprendimo antrą kartą padieniui devalvuoti 
šalies valiutą. Po tokių veiksmų užsienio produkcija šalyje automatiškai tapo brangesnė, o tai 
ateityje gali paskatinti šalies piliečius ieškoti pigesnių vietinės produkcijos prekių. Bendra situacija 
Europoje buvo neigiama, Vokietijos DAX indeksui krentant net 3,27 proc., o Stoxx Europe 600 
koreguojantis 2,7 proc. Antrą dieną iš eilės tarp labiausiai nukentėjusių buvo automobilių pramonės 
sektorius (Stoxx Europe 600 Auto&Parts), kuris smuko -4,01 proc. Nuo metų pradžios iki 
antradienio pastarasis sektorius buvo išlaikęs beveik 21 proc. augimą, o iki šiandien, dėl Azijoje 
vykstančių veiksmų, jo pokytis apsistojo ties 10,66 kilimu. Už Atlanto investuotojai į esamą situaciją 
reagavo santūriau, S&P 500 indeksui fiksuojant 0,1 proc. augimą. Dauguma investuotojų įsitikinę, 
kad didžiausios JAV prekybos partnerės veiksmai gali pakenkti šalies augimui, o tai FED‘ą stabdys 
anksčiau kilstelti bazinę palūkanų normą. Šiandien investuotojų dėmesys bus sukoncentruotas į 
JAV makroekonominius duomenis. Analitikai prognozuoja, kad liepos mėnesio duomenimis 
mažmeninės prekybos apimtys šalyje augs 0,6 proc., nuo prieš mėnesį buvusio -0,3 proc. kritimo. 
Taip pat bus paskelbta, kaip pasikeitė savaitinis bedarbių paraiškų skaičius. Kol kas prognozė rodo, 
kad pastarasis rodiklis išlaikys tą patį didėjimą kaip ir praėjusią savaitę – 270 tūkst. naujų darbo 
paraiškų.  

Valiutų rinkos 
Vakar dieną euras stiprėjo prieš JAV dolerį 1,13 proc., EUR/USD kursui apsistojant ties 1,1160 
riba. Iš esmės šiam pokyčiui įtakos turėjo Kinijos valiutos devalvacija, kuri suaktyvino kalbas, kad 
FED‘as nesiryš anksčiau didinti bazinės palūkanų normos. Šiandien Vokietijoje buvo paskelbta, kad 
metinis infliacijos lygis kaip ir prognozuota išliko ties 0,2 proc. ir tai nesustiprino euro prieš JAV 
dolerį, kursui pasiekiant 1,1120 ribą. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną tik Vilniaus biržos indeksas fiksavo trapų teigiamą 0,07 proc. pokyti, o Talino (-0,22 
proc.) ir Rygos (-0,13 proc.) biržų indeksai krito. Aktyviausiai prekiaujama akcija išliko „Tallink 
Grupp“ (-0,88 proc.), pozicijoje dominuojant smulkiems investuotojams ir 62 sandorių metų 
apsikeičiant akcijomis už daugiau nei 165 tūkst. eurų. Vilniaus biržoje didesniu vertės augimu 
išsiskyrė „Lietuvos energijos gamyba“ akcijos kainai šoktelint 6,33 proc. iki 0,84 euro už akciją. 
Po prekybos „SAF Tehnika“ paskelbė, kad bendrovės ketvirtojo ketvirčio pardavimai krito beveik 
6,8 proc., o grynasis pelnas susitraukė net 60 proc. lyginant su praėjusiais metais. Šiandien ryte 
„Tallink Grupp“ paskelbė, kad antrąjį ketvirtį bendrovei pavyko kilstelti pajamas 3,0 proc., o grynais 
pelnas per laikotarpį išaugo 367,7 proc. lyginant su praėjusiais metais.  
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2015.08.13 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Mažmeninės prekybos apimtys Birželio mėn. 0,6% -0,3% 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  270 tūkst.  270 tūkst. 
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71.64  0.06 -13.13 2.59 -32.83 Tallinna Vesi 13.70  0.74 4.58 4.58 5.38
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1122  -0.22 -3.11 -5.27 -14.54 Vilniaus baldai 15.60 0.00 0.00 1.96 -4.29
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


